
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
TEISĖS GRUPĖ

IŠVADA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS ĮSIGIJIMO
ĮSTATYMO NR. IX-1314 4 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

(TOLIAU – PROJEKTAS)
(TAP NR. TAP-22-1200) (TAIS NR. 22-8264(2))

 Nr.  

Vilnius

Įvertinę  Projekto  atitiktį  įstatymams,  Vyriausybės  nutarimams  bei  teisės  technikos

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus:

1.  Vertinant  Projekto  1  straipsnio  1  dalį  (keičiamo  įstatymo  4  straipsnio  1  dalį),

pažymėtina,  kad  pagal  Teritorijų  planavimo  įstatymo  5  straipsnio  2  dalį  yra  įvairaus  lygmens

bendrieji  planai,  pvz.  valstybės  teritorijos  bendrasis  planas  ir  valstybės  teritorijos  dalių  bendrieji

planai  (rengiami  valstybės  lygmeniu);  savivaldybių  (rengiami  savivaldybės  lygmeniu)  ar jų  dalių

(rengiami  vietovės  lygmeniu)  bendrieji  planai.  Projekto rengėjas  turėtų įvertinti,  art  neturėtų  būti

konkrečiai  įvardyti,  keičiamoje  nuostatoje  konkretūs  bendrieji  panai.  Atkreiptinas  dėmesys,  kad

Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje yra nurodyti konkretūs bendrieji

planai. Siekiant teisinio nuoseklumo, siūlytina Projekto 1 straipsnio 1 dalį tikslinti. 

2.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad  išplečiama  įsiterpusio  žemės  ūkio  paskirties  žemės  sklypo

sąvoką, bei nustatomas Projekto 1 straipsnio 1 dalyje draudimas,  Projekto 2 straipsnis turėtų būti

tikslinamas,  t.  y.  siekiant  užtikrinti  asmenų teisėtų lūkesčių principą,  kai  jau  yra pradėtos  žemės

įsigijimo procedūros, turėtų būtų reglamentuotas Projekto taikymas,  t.  y. nustatytos taisyklės, kad

pradėtos  įsigijimo (pirkimo)  procedūros  baigiamos  pagal  iki  šio  įstatymo įsigaliojimo  galiojusias

Žemės  ūkio  paskirties  žemės  įsigijimo  įstatymo nuostatas.  Atitinkamai  turėtų  būti  patikslintas  ir

Projekto 2 straipsnio pavadinimas. 

 

Teisės grupės vyresnioji patarėja                                                      Eglė Izokaitytė

Eglė Izokaitytė, tel. +37052098832; +37066842741, el. p. egle.izokaityte@lrv.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija,
Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Gedimino pr. 11 (2022-
07-13 08:05:35)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO
PASKIRTIES ŽEMĖS ĮSIGIJIMO ĮSTATYMO NR.
IX-1314 4 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO
PROJEKTO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-11 Nr. NV-2025

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris 2022-07-12 Nr. 1D-LRV-406

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eglė Izokaitytė, vyresnioji patarėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-11 17:04:15 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-11 17:04:24 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1309313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-03 10:43:10–2024-09-02 10:43:10

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų\, informacijos ir veiklos procesų valdymo
informacinė sistema (DIVIS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-11 17:04:39 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-11 17:04:44 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-20 11:00:45–2024-12-19 11:00:45

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

"Dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant CN="Dokumentų,
informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema (DIVIS)", O="Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574", L=Vilnius,
S=Lietuva, C=LT sertifikatą, sertifkatas galioja 2021-
12-20 11:00:45–2024-12-19 11:00:45

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo
informacinė sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Dokumentas neatitinka specifikacijos keliamų
reikalavimų (2022-07-13 08:05:35)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2022-07-13 08:05:35 atspausdino Sigita Rukienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


